関係機関の長 殿

令和５年４月１４日

金沢大学先端科学・社会共創推進機構長 中村 慎一

博士研究員または研究員の公募について(依頼)

本学が実施する「能登里山里海 SDGs マイスタープログラム」の教育研究を担う博士研究員または研究

員を下記のとおり募集します。

記

１ 職種及び募集人数 博士研究員または研究員 １名

２ 所 属 先端科学・社会共創推進機構

[ 参考 ] 能登里山里海 SDGs マイスタープログラム

https://www.crc.kanazawa-u.ac.jp/meister/

３ 担当業務

（1） 本プログラムにおける教育研究、受講者への担任指導

（2） 能登未来社会 SDGs研究部門に関わる研究活動

（3） その他、上記に関連する業務（大学と自治体・関係団体等とのコーディネート、連携事業の企画・

実施・広報等）

４ 勤 務 地 石川県珠洲市三崎町小泊３３－７ 金沢大学能登学舎

５

専門分野

環境学、農学（環境農学、環境創生学、社会経済農学など）、文化人類学、地域経済学

  または地域政策論

６

勤務形態

任期付 フルタイム

  任期：令和６年３月３１日

  満了後、更新の可能性あり。雇用更新については、「３ 担当業務」に記載のある活動

  に意欲をもって従事しているかどうか等に鑑み、総合的に判断します。

  更新の場合は、年度毎の更新となります。

７

勤務時間

１日８時間、週５日（火～土曜）勤務。勤務時間は８時３０分～１７時。

８

給 与 日給 11,230～13,800円。ほか、通勤手当、時間外・休日労働手当な

ど支給。諸手当等については非常勤職員給与規程を参照

  http://www.kanazawa-u.ac.jp/university/administration/regulation/rules

９ 応募資格

（1）博士または修士の学位を有する者

(2) 地域再生、地域課題の解決等に実践的な経験を有する者

（3） 環境学、農学（環境農学、環境創生学、社会経済農学など）、文化人類学、地域経済学または地域

政策論に係る研究実績を有する者

（4） 石川県珠洲市またはその近郊に居住できる者であることが望ましい

http://www.crc.kanazawa-u.ac.jp/meister/
http://www.crc.kanazawa-u.ac.jp/meister/
http://www.kanazawa-u.ac.jp/university/administration/regulation/rules

１０ 応募締切日 令和５年１１月１７日（金）（必着）※再々延長

１１

採用予定日

令和６年１月１日以降のなるべく早い日

１２ 提出書類（全て A４に記載のこと）

(1) 履歴書（写真貼付、様式任意、学歴は高等学校以降から記入、E-mail も記入）１通

(2) 研究業績リスト（様式任意）

(3) 主要研究業績（３点以内(コピー可)及びそれらの概要（各 300 字程度）を添付）

(4) 教育歴リスト（様式任意、大学等の学校に限らず広い教育活動を含む）

(5) 実務経験リスト（様式任意）

(6) 着任後の抱負

上記を全て Email にて提出願います。５MB を超えるファイルは受け取れないため、別途アップローダーを

利用してください。メールのタイトルは「先端科学・社会共創推進機構研究員応募書類」と入力願います。

１３ 応募書類の提出先及び問合せ先

〒920-1192 金沢市角間町 金沢大学 研究・社会共創推進部地域共創推進課 (寺井)

（Email chiikikyosousuishin-kafuku@adm.kanazawa-u.ac.jp）

１４ 選考方法

書類審査・口述試験等により行います。選考の最終過程において面接を行う場合がありますが、

その際の旅費等は応募者の負担とします。

１５ その他

(1) 就業規則等は、下記 URL を参照してください。

非常勤職員就業規則・非常勤職員給与規程ほか

https://www.kanazawa-u.ac.jp/wp-content/uploads/2022/04/job2.pdf

(2) 応募により取得した個人情報は、選考及び採用後の人事・給与・福利関係等の手続きを行う目的で

使用するものであり、この目的以外で利用又は提供することはありません。

(3) 金沢大学では男女共同参画を推進しています。詳細は下記 URL をご覧ください。

https://cdl.w3.kanazawa-u.ac.jp/index.html

mailto:chiikikyosousuishin-kafuku@adm.kanazawa-u.ac.jp
https://www.kanazawa-u.ac.jp/wp-content/uploads/2022/04/job2.pdf
https://cdl.w3.kanazawa-u.ac.jp/index.html